
Автономная некоммерческая организация высшего образования  

«Медицинский институт им. Зернова М.С.» 

(АНО ВО «МИ им. Зернова М.С.») 

 

ПРИКАЗ  

 

«07» мая 2025г.                                           г. Ессентуки                                               № 18 

     

Об утверждении стоимости платных образовательных услуг для 

физических и юридических лиц по реализации программ высшего образования – 

программ специалитета на 2025-2026 учебный год 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных 

образовательных услуг, утвержденными Российской Федерации от 15.09.2020 № 

1441, Уставом АНО ВО «МИ им. Зернова М.С.»,  

           ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить стоимость обучения в 2025/2026 учебном году для лиц, 

зачисляемых на первый курс Автономной некоммерческой организации 

высшего образования «Медицинский институт имени Зернова М.С.» 

(далее – Институт) по основным образовательным программам, 

реализуемым Институтом в соответствии с лицензией на осуществление 

образовательной деятельности, на места с оплатой стоимости обучения, на 

основании договоров с физическими и (или) юридическими лицами 

согласно приложению: 

1.1. В АНО ВО «МИ им. Зернова М.С.» г. Ессентуки, согласно 

приложению № 1 к настоящему приказу. 

1.2. В филиале АНО ВО «МИ им. Зернова М.С.» в г. Сочи, согласно 

приложению № 2 к настоящему приказу. 

2. Главному бухгалтеру вести контроль и учет поступления денежных 

средств в соответствии с настоящим приказом. 

3. Проректору по учебной работе, директору филиала АНО ВО «МИ им. 

Зернова М.С.» в г.Сочи, организовать контроль за своевременной оплатой 

за обучение. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

   

 

 Ректор                                                                                Н.А. Жукова 

  



 

С приказом ознакомлены: 

 

Главный бухгалтер ________________________ Карпенко Н.Д. 

Проректор по учебной работе_______________  Сикорская Н.С. 

Директор филиала   _______________________  Мартынова М.В. 
 

  



Приложение № 1 

к приказу АНО ВО «МИ им. Зернова М.С.» 

от 07.05.2025г. № 18 

 

Стоимость платных образовательных услуг по вновь заключаемым в 2025/2026 учебном году договорам на оказание платных 

образовательных услуг в сфере высшего образования в АНО ВО «МИ им. Зернова М.С.» в г. Ессентуки по реализации программ высшего 

образования – программ специалитета 

1. Программы высшего образования (специалитет) 

№ 

п/п 

Код 

специаль

ности 

Наименование 

специальности 

Форма 

обучения 

Срок 

обучения 

Стоимость 

на 2025-2026 

уч.год, руб. 

Стоимость 

на 2026-2027 

уч.год, руб. 

Стоимость 

на 2027-2028 

уч.год, руб. 

Стоимость 

на 2028-2029 

уч.год, руб. 

Стоимость 

на 2029-2030 

уч.год, руб. 

Стоимость 

на 2030-

2031 уч.год, 

руб. 

Стоимость 

обучения за 

весь период 

обучения 

1. 31.05.01 Лечебное дело 

 

очная 6 лет 230320,00 241840,00 253935,00 266635,00 279970,00 293970,00 1566670,00 

2. 32.05.01  Медико – 

профилактическ

ое дело 

 

очная 6 лет 154056,00 161760,00 169850,00 178345,00 187265,00 196630,00 1047906,00 

3. 36.05.01 Ветеринария 

 

очная 5 лет 132396,00 139015,00 145965,00 153265,00 160930,00 --- 731571,00 

4. 36.05.01 Ветеринария очно - 

заочная 

5 лет  

6 мес. 

110330,00 115850,00 121645,00 127730,00 134120,00 84500,00 694175,00 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к приказу АНО ВО «МИ им. Зернова М.С.» 

от 07.05.2025г. № 18 

 

Стоимость платных образовательных услуг по вновь заключаемым в 2025/2026 учебном году договорам на оказание платных 

образовательных услуг в сфере высшего образования в филиале АНО ВО «МИ им. Зернова М.С.» в г. Сочи по реализации программ высшего 

образования – программ специалитета 

1. Программы высшего образования (специалитет) 

№ 

п/п 

Код 

специаль

ности 

Наименование 

специальности 

Форма 

обучения 

Срок 

обучения 

Стоимость 

на 2025-2026 

уч.год, руб. 

Стоимость 

на 2026-2027 

уч.год, руб. 

Стоимость 

на 2027-2028 

уч.год, руб. 

Стоимость 

на 2028-2029 

уч.год, руб. 

Стоимость 

на 2029-2030 

уч.год, руб. 

Стоимость 

на 2030-

2031 уч.год, 

руб. 

Стоимость 

обучения за 

весь период 

обучения 

1. 32.05.01  Медико – 

профилактическ

ое дело 

 

очная 6 лет 164056,00 172260,00 180875,00 189920,00 199420,00 209395,00 1115926,00 

2. 36.05.01 Ветеринария 

 

очная 5 лет 132396,00 139015,00 145965,00 153265,00 160930,00 --- 731571,00 

3. 36.05.01 Ветеринария очно - 

заочная 

5 лет  

6 мес. 

110330,00 115850,00 121645,00 127730,00 134120,00 84500,00 694175,00 

 

 

 

 


		2025-06-20T14:15:51+0300
	АНО ВО "МИ ИМ. ЗЕРНОВА М. С."




